
COMISSÃO DE LICffAÇÃC

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

FU. u

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2606.02/2017-03, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DA 
FESTA DO CHITÃO 2017, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE 
SE REALIZARÁ NO DIA 11 DE JULHO DE 2017 ÀS 14:00H. O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO, no dia 28 de junho de 2017.

Cedro -  Ceará, 27 de junho de 2017.

[Francisco Antonio VianaOorreia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84  
www.cedro.ce.aov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.cedro.ce.aov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


E stado do  Ceará -  P refeitu ra  M unicipal d e  Boa V iagem  -  Aviso d e-L icitação  -  P re g ão  '
Presencial WZdVM.ZT.Z- RR 0 Prsgoaroda Prefeilurâ do MÍiriícfpio de Boa Viagem -toma
público para conhecimento d o s  interessados, que no  próximo dia 11 d e  Julho da-2017, à s  
OShOCmin, n a S e d e d a  Prefeitura, íoó aiead aà  Praça M onsenhor Jo sé  Cândido, N° 100, Centro -  
Boa Viagem/CE, e s ta rá  realizando licitação na m odalidade P regão  Presenciai, critério tis  
julgamento M enorPreço, tombado sob o n° 2017.Q6.27J2- RP, com o seguinte objeto registro de  
preços para aquisição d e  gêneros alimentícios, matéria! de  limpeza e  higíenízaçác, cíô in teresse  - 
das Unidades Administrativas do Município d e  B ca Viagem, tudo conforme especificações em 
anexo,‘o  qual encontrarse n a  íntegra n a  S ed e  d a  Com issão d e  Licitação, localizada no  endereço 
supracitado, fone: 88-3427-7001. no  horáriotie atendimento ao  público d e  3:00 à s  12:00h ou no 
site wvw/.tcm.ce.gov.brílicifacoes. Boa Imagem, 2 7 d e  J u n h o  tfe2017 .0  P regoeiro .______■

E stado  d o  Ceará -  P refeitu ra  M unicipal d a  O rós -  E xtrato d e  C on trato  N“ 2017.06.27.01. 
Contratante:-Secretaria deTurism o e  Cultura. Contratada: W anderson Gonçalves Arruda-ME-G 
A Produções, CNPJ N® 14.209.749/0001-53- Objeto: contratação da  prestação  ô eserv iço s  em 
filmagem, .'estrutura (talão. Iluminação, sonorização) ornam entação, confecção d e  cam isas, 
cartazes, foldéra, panfletos, e  banners, e  equipe d e  apoio para Orós-Junino 2017, no Município 
de Orós CE, conforme Anexo- I- Procedimento -Litítatório: P re g ão  P resen c ia i N° 
2Q17JJ6.13.01. Valor Global Contratado; - RS 35.000,00 (trinta e  se is  mil reaisLPrazo d e  
Execução dos Serviços: O s prazos dos serviços objeto desta Licitação ficam d e  acordo com  a  
programação d á s  festividades e  eventos e  a 'n ecess id ad e  da  Contratante, em  conformidade 
com o previsto nó Anexo ( d es te  edital. Dotações Orçamentárias:- G3Q1.13.392.1303.2.021. 
Elemento d e  D espesas; 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Maria Helma G uedes Araújo 
(Ordenadora de D esp esas) .' Assina pela Contratada: Maroto Paulino Arruda.' D ata d a  
Assinatura:27.06.2017. Jo séK lé r is to n  M edeiros M onte J u n io r-P re s id e n te  d a  C P L ,'______

E stad o  d o  Ceará - P refeitu ra  M unicipal d e  Q uixeiô -  A viso d e  Ju lg am en to  -  P re g ã o  n19 
2017.06.12.1.-O Pregceiro Oficial d o  Município de Quixefô/ÇE, no  uso d e  su a s  atribuições 
legais, .torna público, para-conhecim ento dos interessados, .que concluiu o  julgamento do 
Certame üciíatório, na m odalidade P regão , do tipo P resen c ial, tombado so b  n° 2017.06.12.1, 
sendq o  seguinte: Em pfesa C esren se .d e  Transportes e.Serv. ElRÉLl - ME vencedora junto  ao  
lote Ó1 por apresentar preços: compatíveis com o  orçam ento . da  Prefeitura, A em presa 
vencedora fora. declarada habilitada, por cumprir integraimenté. a s  exigências, d o  Editei 
Convocatório, no que  s e  refere â o s  docum enfostíe habilitação. Maiores informações, na. sed e  
da Comissão da Licitação,: sito na  Rua Pedro G om es d e  Araújo. S/N, Centro, n a  Cidade de  
Quixelõ/CE, d e  segunda à  sexta-feira, no horáríode0S:00h ã s  12:0Qh òupeio telefone'(88) 3579 
-1210. Qulxeió/CE, 27 d e  J u n h o  d e  2017. LuizM oses d e  A breu  N eto—P regoeíro  Oficiai.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de  Quixeré -S e cre ta ria  d a  S a ú d e -  P regão  Eletrônico 
N* 0004/2017 -  Tipo: M enor Preço por Lote. A comissão Pèrrriánente de  Licitação d a  Prefeitura 
Municipal de Quixeré. localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Lei {38)3443-1232, Centro, toma público 
que s e  encontra à  disposição dos interessados o Edital de P regão  Eletrônico tsP 0004/2017, exijo 
objeto é  a  aquisição decadeíras odontológicas completas a  serem  destinadas asUnidádes de Saúde 
dá Família -  Postos de Saúde, jünto á  .Secretaria d e  Saúda do Município de  Quixeré, sendo o 
Cadasíramento das Propostas até a dia 11/07/2017, à s  08:00;- abertura das propostas no dia 
11/07/2017, a  partir das 03:30, às  9:00 e  a  tese de disputa de lances rq d ia 11/07/2017 a  partir das  
09:00- (horário de' Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no . endereço eletrônico 
www.bilcompras.crrg.br e/ou no www.tem.ce.gov.br/Ocitacóes a partir da ca la  desta, publicação. 
Quixeré -  CE, 28 d e  Ju n h o  d e  2017. Tiago Maia Pires -  P residente d aC om íssão  d e  Licitação. .

E stado  do  Ceará -  P refeitura Municipal d e  Sofonópoíe -  Aviso d e  Licitação -  P regão  
Presencial ^ 1 0 .0 0 2 /2 0 1 ?  - PPRP.AComlssão de Pregão da Prefeitura Municipal de Scíonópofe. 
toma público que à s  09:00 horas do dia 11 de Julho de 2017. na  sa ia  da' Comissão d s  Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Uma, 330 -  Centro—Solonópoiê/CE -C E P  N° 63.620-000. receberá 
propostas para o  registro d e  preços para aquisição de equipamento deborribéamento d e  água dc 
SAAE do Município de Solonópoie. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: 
Menor Preço poriíem. O Edital e  seus anexos poderão seradqulridosjunrc à Comissão de Pregões 
rio endereço já-citado, a  partir da  publicação deste  Aviso,, no horário d e  08:00 ã s  12:00h. 
Solonópoie 27 de Ju n h o  d e  2017.Túlio M arcos Braun Neto, O Pregoeíro. •

E stado  d o  Ceará - Prefeitura Municipal de  Solonópoie  -  Aviso de Licitação -  Tom ada d e  
P reço s  W3,03.001/2017 -T P . A Comissão Permanente de Uciteçao da Prefeitura Municipal de 
Solonópoie, torna público que à s  09:00 horas do dia 13 d e  Julho de-2G17.,.na saia da Com issão de 
Uchações, localizada na Rua Dr, Queiroz Lima, 330 -  Centro -  Soionõpcle/CE -  CEP-N* 63.520- 
000, receberá propostas para Contratação d e  empresa especializada para elaboração do Projete 
da  lei orçamentária-Anual para o exercido de-2018 e Projeto d e  Lei do Piano Piuríanual para c  
quatíriênto de 2018-2021. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital e

- DIÁRIO DO NORDESTE 
FORTALEZA. CEARÁ - QUARTA-FEIRA, 28 DEJUNH0 DE 2017

E stad o  d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de  C atunda - A viso d e  Licitação. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Catunda, tom a públrco.qua se  encontra a  disposição dos interessados o 
P reg ão  P resenciai 037/2017/PP. Objete: Aquisição d e  medicamentos e  material médico 
hospitalar destinados à Secretaria de S.aúde da Prefeitura Municipal de  Catunca-CE, conforme 
convênio-rí3 032/2016, com abertura previste para  o  dia 12 de julho de 2017, ás09h00m in, na 
sa la  da Comissão de Licitação, localizada na rua Vila Nau, n° 715, Centro, Catunda -  CE. O 
editai completo esfera á  disposição nos dias úteis após e s ta  publicação, no horário de.QBh a s  
14h n o  endereço acima ou através do site:, www.icm.ce.gov.br/lidtecoes/, mais, informações 
pelo Telefone: (38) 3686.1Q32. Catunda, 27 d e  ju n h o  de2017 . Elias Melo Lima - P regoeiro.

E stado  do  C e a rá -  Prefeitura Municipal de C edro-A viso  d e  U cítação. A Comissão de licitação, 
torna púbficopara conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presenciai n° 
2606.02/2017-03, cujo objeíoé contratação de pessoa jurídica'apta a  organizac realizara elaborara 
estrutura gerai da Festa do Chitão 2017, junto à  Secretaria d e  Turismo do Município de  Cèdro/CE, 
conforme especificações do Anexo'!, que se  realizará no dia 11 de julho de  2017 és  lAOCh. O qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:Q0h ás 
13:Q0h e  no sitewvw.tcm.ce.gov.br. Francisco AntontoViaoa Correia C osta—Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Udteçãc tomo público 
que no próximo dia 13 de juihc^de 2017 ã s  09:00.horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Tomada d e  Preços SN-TPOGS/17. cujo objeto é  recomposição de pavímeráãção em psraleiepípedo 
e  pedra tosca na sede e  nos Distritos do Município de Independência - CE. O edita! completo poderá 
ser adquirido na sala de ficãações,.nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00 às  12:00 horas ou pelo porta! do TCM-CEhttpJ/wwf.tcm.ce.gov.brAiãtacDes. 
Indspendéncía^CE, 27 de Junho d e 2017. Nela Araújo de Souza-P residente  d a  CPL.

Estado d o  Ceará - Prefeitura Municipal d e  Boa'V iagem  - Aviso d e  Licitação - P reg ão  
Presencial N° 2017.06.27.1- PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de  Julho d e  2017. à s  10:00hs, 
na Sede da Prefeitura, iocaüzadana Praça Monsenhor Jo sé  Cândido, 100, Centro - Boa Viagem 
/CE, estará realizando licitação n a  modalidade Pregão P resenciai, critério de  julgamento M enor 
P reço, tombado sob o  n° 2017.Q627.1 -  PP, com o  seguinte objeto: contratação de .empresa para 
prestar, serviço d e  locação de veículos tipo caminhão pipa com motorista para atender a  dem anda 
do  Município de Boa Viagem/CE tudo conforme especificações am anexo, o qual encontra-se ná 
íntegra na S ede da Comissão de Licitação, no endereço supracitada, fone: (88) 3427.7001, no 
horário de atendimento ao  público de 8:0Gh à s  12:00h ou no site wwvv.tcm.ce.gov.br/liclt3cces. Boa 
Viagem, 27 d e  Ju n h o  d e 2 0 1 7 .0  Pregoeiro.

E stad o  d o  Ceará -Prefeitura Municipal de M assapè. APrefeltura Municipal de M assapê.através 
da .Comissão Permanente de licitação.'localizada na Rua Major José  Paulino, 191,' Centro. 
M assa pê.-Ce, comuhicaaos interessados que n o d ía  10 de  julho de 20-17/à s  09:00 horas, abrirá 
licitação na  modalidade Pregão Presenciai n° PP.2017.Q6.23.01 _ÃDM, cujc objeloé o Registro de 
Preços visando â'aquisição futura e  eventual demaíerial gráficcpara atender a s  necessidades das 
Unidades Administrativas' do Município de Massapê-CE. O edita! poderá se r  retirado na Comissão 
d e  Licitação, no endereço acima, no horário dé expediente ao  púbüco. M assapê-Ce. 28 de junho 
d e  2017. Maria Dgnise S o a res  A zevedo-Presidente daCPL .______________ V________ ■

E stado  tío Ceará - Prefeitura Municipal de  M assapê -  Aviso de  A bertura de Propostas. A 
Comissão de Licitação comunica as licitantes participantes da Tom ada de P reços n° 
TP/2017.05.23.01 _ADM, tipo Menor Preço Global, cujo. objeto é  a  Contratação dos serviços de 
assessoria, consultoria e  processamento d e  dados, na  elaboração, organização, geração e  
acompanhamento da GFIP, GPS, CAGED. RAIS. DCTF, -junto a s  unidades administrativas do 
Município ce  Massapé-CE, que a  abertura dos envelopes propostas se rá  no dia 03.07.2017 ás 
09.130 hs. Maiores informações poderão s e r  adquiridas nos dias úteis após esta publicação rio 
horário de 03:00 à s  14:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Ucítação. IccaTt2ada na Rua 
Major Jo sé  Paulino, 191, Centro, Massapè-Ce, 28 d e  junho d e  2017. Maria Denise Soares 
Azevedo -P res id en ted a  CPL,

E s tad o  d o  C e a r á P r e f e i t u r a  Municipal d e  M orrinhos -  A v iso ,d e  Hom ologação e  
A djudicação . O Ordenadorfa) de D espesas da Secretaria d e  infraesírutura, no uso de su as  
atribuições legais, com fundamento no inciso VI, do art. 4 3  da  Lei 8666/33. Homologou a  
procedimento Jicitaíório na modalidade Tom ada d e  P re ço s  n° 2017.06.01.001, tipo menor 
preço, cujo objeto è  a  Contratação da Prestação d e  Serviços de  Pavimentação e  Urbanização 
da Avenida Beira Rio no Município de Momnhos/CE, e  Adjudicou o  objeto licitado em favor da 
em presa Construtora Impacto Comercio e  Serviços EiRELI -  ME, em 26  de Junho de  2017, pela 
proposta mais vantajosa nó valor total de RS 909.399,01 (novecentos e  nove mil, novecentos e 
noventa o nove reais e  um centavo). Adriano M agalhães C orrêa —Ò rdenador d e D e sp e sas .

E s tad o  d o  C eará  - P refeitura Municipal d e  Nova R u ssa s . A Com issão de Licitação localizada 
n a  Rua Pe. Francisco Rosa. 133S,.Centro, comunica aos  interessados que no dia 14 de juíhode 
2017, à s  09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tom adá d e  P reço s  Ntt SE-TP001/17, cujo 
objeto é  á  execução d e  serviços dê assessoria técnica, pedagógica e  açõ es  complementares 
junto á  Secretaria de  Educação da Município de Nova R ussas. O edital, poderá se r  retirado na 
Com issão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao  público. Nova 
R u ssas/C E , 28 de junho d e  2017.PaaIo Sérgio A ndrade B o n fim -P resid en te  d a  CPL.

Estado d o  Ceará - Prefeitura Municipal de-O cara -A viso  de Revogação de Licitação. O 
Município d e  Qcata, através da'Comssãa de Licitações, toma público.quefcs Revogada a  íidtaçãona 
modalidade Pregão Presenciai NeQ13/2017, que tem por objeto a  contratação de serviços técnicos 
em informática em  fornecimento de solução de Gestão .Eletrônica em Documentos (GED) para 
digitalizacão-e indexação de toda documentando om PimHrv Oí.raU>roKii • rs Aa <—=~—

E stado d o  Ceará -  C onsórcio Público d e  S aúde d a  M icrorregião de C am ocim  -  CPSMCAM - 
Aviso o e  Licitação - P regão  Presenciai Na 2017.08^2.01-PP. APregoeira do Ccnsárcio Púbüco 
de Saúde da' Microrregião-de CamoânvCPSWiCAM toma público .para corinèdmento- dos 
interessados que, no prôxímòdía 11 ds. Julho de 2017 às. 03:00 horas, n a  S ed e  tia .Comissão de 
Licitações do Consórcio Público de  Saúde da Microrregião <tó Camocim - CPSMCAM. 'localizado s  
Rua Paíssandú, S/N, Centro, Camocim - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presenciai, cujo Objeto , é  a  aquisição de material gráfico para atender a s  necessidades da  
policíínica Cel. João Ubório Gom esda Silva, CEO-Regiohal José  Hinderiourg Sabino Aguiar, e  das 
Unidades de Pronto Atendimento-UPA'S'de Granja e  de  Camocim, gerenciados peto Consórcio 
Público de Saúde da Microrrègião de Camocim- CPSMCAM, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante tío Anexo 1 do presente editei, o qua! encontra-se 
dísponívelno endereço acíma, no horário deOShOOmín às.12h00rninedas14h00mín à s  17h00mín. 
C em ocim -C £ ,27  de Junho  d e 2017. MsriaValdineide d o s  R eis A poltano-P regoelra.

E stado  d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso d e  U c íta ç ã o -C o n c o rrê n c ia  
Pública n° 2017.06.27.1. A Comissão Permanente de Lidtaçâo d a  Prefeitura Municipal d e  Farias 
Brito/CE, no usq d e  suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que estará realizando-Certaroe Ucitatôrio. na modalidade Concorrência Pública, Tipo Maior Oferte, 
visando a  concessão de uso de espaço físico d e  imóvel,-denominado Pontal do Padre Cícero 
focalizado no Distrito de Cuíncuncá. Município de .Farias 3rito/CE, destinada a  exploração 
comercial e  turística peto período de 20 (vinte} anos, conforme especificações apresentadas junto 
ao 'Editai Convocatório e  seus anexos, com o  recebimento dos envelopes contendo a 
documeníação de habilitação e  a s  propostas de preços, ocorrendo no dia 31 de Julho de 2017, à s  
09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão d e  Licitação, sito na Rua Jo sé  
Alves Pimentel, na 37, Centro, na Cidade de  Farias Brita/CE, d e  segunda à  sexta-feira, no horário 
deOfcOOh às. 12:00b o ú  pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 27  d e  J u n h o  d e  2017. 
lu c ie s s la n  C aiíxtoda Sfiva Alves -  Presidente da  C om issão Perm anente de Licitação.

E stad o  d o  C eará  - Prefeitura  M unicipal de G uaram iranga - A vlso d e  U cítação  
P resen c ial N®. 2017J3S.28.1-PP. O Pregoeiro d a  Prefeitura Municipal de Guarai 
toma'públíco para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10.de julho de. 
14h, na sede d a  Com issão Permanente d e  Ucitação/Pregões da Prefeitura d e  Gu: 
localizada n a  Rua Joaquim Alves Nogueira, 403 -  Centro -  CEP: 6 2 .7 5 6 -0 0 0 -G 
CE, estará  realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é  a  coni 
em presa para execução d e  serviços d e  transporte a éreo  nacional para  a tender os 
d ás  diversas secretarias do município d e  Guaramiranga, conforme especificações c 
Projeto Básico/Termo d e  Referenda, constante dosAnexos.do Editai. O Edital e  seus. 
se  encontram  disponíveis no endereço acima no horário d e  8h à s  12h. F rancisc 
P ereira  d o s  S a n to s-P re g o eiro .

Estado d o  C eará -  Prefeitura Municipal d e  Uaitínga - Extrato d e  Ratifi 
A desão/C arona a  Ate d e  Registro d e  Preços. Os Secretários (a) de Educação s  S 
publicar Ftetificaçãc, referente ao Processo Administrativo de A desão a  Registro  d e  PreS 
007/2017/CARONA. referente à  Ata de  Registro d© P reços rí5. Q 04/2017. originário da Secretaria

COM
ISSÃO DE O

Q
W

Ç
to

http://www.bilcompras.crrg.br
http://www.tem.ce.gov.br/Ocitac%c3%b3es
http://www.icm.ce.gov.br/lidtecoes/


90 DIÁRIO OF1CIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°120 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 13 de julho de 2017 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N“ IN-TP006/17, cujo objeto é recomposição de pavimentação em 
paralelepípedo e pedra tosca na sede e nos Distritos do Município de Independência - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:http://w^v^cnLce.2oy.br/ 
licitacoes. Independência/CE, 27 de Junho de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

jj> j| í  5|* j| í  í |í  5̂ 5 5̂ 4 FL

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para CEDRO
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2606.02/2017-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta a organizar, 
realizar e elaborar a estrutura geral da Festa do Chitão 2017, junto à Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, conforme especificações do 
Anexo I, que se realizará no dia 11 de julho de 2017 às 14:00h. O qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no 
horário de 07:00h ás 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, 
comunica aos interessados que no dia 14 de julho de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° SE-TP0Ü1/17, cujo 
objeto é a execução de serviços dc assessoria técnica, pedagógica e ações complementares junto à Secretaria de Educação do Município de Nova 
Russas. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público. Nova Russas/CE, 28 de 
junho de 2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

ífs

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017.06.26.1. Abertura: 11 de Julho 
de 2017, às 08h30min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Registro de preços visando a contratação de serviços especializados em manutenção 
preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, na frota de veículos patrimoniais do Município de Horizonte/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Revogação de Licitação. O Município de Ocara, através da Comissão de 
Licitações, torna público que foi Revogada a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 013/2017, que tem por objeto a contratação de 
serviços técnicos em informática em fornecimento de solução de Gestão Eletrônica em Documentos (GED) para digitalização e indexação de toda 
documentação em Fundo Geral-Prefeitura de Ocara, por razões de interesse público (art. 49, Lei n° 8.666/93). Mais informações na Sede da 
Prefeitura Municipal de Ocara, situada na Av. Coronel João Felipe 858 Centro. Ocara-Ce; 26 de Junho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.06.008 
- TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia - CE, toma público a retificação do Edital da TOMADA DE PREÇOS N" 
2017.06.06.008 - TP, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE. Maiores 
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Frederico Alberto Sampaio Martins - 
Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 4260601/2017 
-  Data de Abertura: 10/07/2017, às 09h. OBJETO: Aquisição de equipamentos para jardinagem, EPI’s (Equipamentos de Proteção Individual), 
ferramentas diversas e materiais de limpeza urbana para a manutenção das atividades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Marco-CE. 
VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 
3664-1415. Marco-CE, 26 de Junho de 2017. Marcos Valério Monte Rocha -  Secretário de Infraestru tura.

4 3
FSC
MISTO

Papel produzido 
a  partir de fònte* 

responsáveis 

FSCTC126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação, 
torna público o Tomada de Preço n“ 0011303.2017, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de oficinas, 
seminários, palestras, treinamentos, implantação e execução de avaliações de desempenho, acompanhamento de programas, elaboração de projetos 
junto as secretarias municipais de Uruoca-CE. Dia 13/07/2017, 09h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 
- omulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissão de Licitação.

2* Convocação para Reunião de Sócios - Empresa: OZC CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.585.797/0001-85) -NIRE: 23.200287.97-3. 
Reunião dos Sócios: Ficam convocados os sócios desta Empresa, a se reunirem no dia 01 de julho do corrente ano, às 10:00h na sede social da 
empresa na rua Israel Bezerra, n“ 375, Dionisio Torres, município e Comarca de Fortaleza, CEP 60135-460, a fim de deliberarem, em SEGUNDA 
CONVOCAÇÃO, sobre a eleição dos novos Administradores da Empresa. Fortaleza-CE, 23 de junho de 2017. Valerio Ribeiro da Silva Carvalho - 
Fabio Carvalho Ribeiro da Silva.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas. O Município de Russas- CE, através da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, faz 
saber a abertura do Processo de Seleção Simplificada para a contratação de profissionais para atuarem no projeto Brincando com a Escola. Período 
de entrega de currículos: dias 29, 30 e 03 de julho de 2017. Local: sede da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, sita à rua Dr. José Ramalho, 
n° 1576, Centro, Russas-CE. Tel.: (88) 3411.2005. Edital completo no sítio www.russas.ce.gov.br. Vanda Anselmo Braga dos Santos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Retificação - Pregão Presencial n” 010/2017-PP-PMA. Onde se lê: 
contratação de serviços complementares de limpeza, asseio e conservação do patrimônio público, junto à Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE. 
Leia-se: contratação de serviços complementares de limpeza, asseio e conservação do patrimônio público e outros serviços auxiliares, junto à 
diversas unidades gestoras do Município de Aracoiaba. Aracoiaba. 27 de junho de 2017. Keyllano Guedes da Silva -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do Instrumento Contratual resultante 
do Pregão Presencial n° SS-PP003/17, cujo objeto é Aquisição de Uniformes para Atender as Demandas dos Agentes de Endemias da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Russas. Contratada: Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso LTDA - ME, no Valor Global: R$ 
54.256,00 (cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta e seis reais). Data Assinatura: 22.06.2017.

http://w%5ev%5ecnLce.2oy.br/
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
mailto:omulicitacao@hotmail.com
http://www.russas.ce.gov.br

